
ZARZĄDZENIE
REGIONALNEGO DYREKTORA OCHRONY ŚRODOWISKA W GDAŃSKU

z dnia 1 lipca 2014 r.

w sprawie rezerwatu przyrody "Przytoń"1) 

Na podstawie art. 13 ust. 3 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 roku o ochronie przyrody (Dz. U. z 2013 r., poz. 
627 ze. zm.2)) zarządza się, co następuje:

§ 1. Rezerwat przyrody „Przytoń”, zwany dalej „rezerwatem”, obejmuje obszar

o powierzchni 20,04 ha położony w województwie pomorskim, w powiecie człuchowskim, w gminie 
Przechlewo.

§ 2. 1. W skład rezerwatu wchodzą grunty Skarbu Państwa obejmujące grunty:

1) Nadleśnictwa Niedźwiady, obręb Niedźwiady, wydzielenia: 379a, 379f oraz obręb Przechlewo, 
wydzielenia: 66a, 66f,  66j3);

2) Regionalnego Zarządu Gospodarki Wodnej w Gdańsku – fragment rzeki Brdy – dz. ewid. 1396.

2. Wykaz gruntów wchodzących w skład rezerwatu, w tym wydzieleń leśnych Nadleśnictwa Niedźwiady, 
obrębu Niedźwiady i obrębu Przechlewo oraz działek ewidencyjnych gminy Przechlewo zawiera załącznik nr 
1 do zarządzenia.

3. Przebieg granicy rezerwatu przedstawia mapa Nadleśnictwa Niedźwiady, obrębu Niedźwiady i obrębu 
Przechlewo, stanowiąca załącznik nr 2 do zarządzenia oraz mapa ewidencyjna gminy Przechlewo, obrębu 
Przechlewo stanowiąca załącznik nr 3 do zarządzenia.

4. Wykaz współrzędnych punktów załamania granicy rezerwatu wykonanych w układzie współrzędnych 
płaskich prostokątnych PL–1992 przedstawia załącznik nr 4 do zarządzenia.

§ 3. 1. Celem ochrony w rezerwacie jest zachowanie krajobrazu przełomowego odcinka rzeki Brdy 
płynącej w głębokim jarze wraz z kompleksem starych lasów bukowych i grądowych porastających zbocza 
doliny oraz lasów łęgowych w dnie doliny, z typową dla nich florą i fauną.

2. Określa się:

1) rodzaj rezerwatu – krajobrazowy (K);

2) typ – krajobrazów (PKr), podtyp – krajobrazów naturalnych (kn) - ze względu na dominujący przedmiot 
ochrony;

1) Zarządzenie było poprzedzone Zarządzeniem Ministra Leśnictwa i Przemysłu Drzewnego z dnia 18 maja 1984 r. 
w sprawie uznania za rezerwaty przyrody (M.P. Nr 15 poz. 108), które utraciło moc od dnia wejścia w życie Ustawy 
z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody; jednocześnie zgodnie z art. 153 ustawy, rezerwat utworzony przed 
dniem wejścia w życie ustawy stał się  rezerwatem w rozumieniu tejże ustawy.

2) Zmiany ustawy ogłoszone zostały w Dz. U. z. 2013 r., poz. 628, poz. 842 oraz M.P. z 2013 r., poz. 835.
3) wg Planu Urządzenia Lasu na lata 2013-2022.

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA POMORSKIEGO

Gdańsk, dnia 25 sierpnia 2014 r.

Poz. 2866



3) typ – różnych ekosystemów (EE), podtyp – lasów i wód (lw) – ze względu

na główny typ ekosystemu.

§ 4. Nadzór nad rezerwatem sprawuje Regionalny Dyrektor Ochrony Środowiska w Gdańsku.

§ 5. Zarządzenie wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Pomorskiego.

 

 Regionalny Dyrektor 
Ochrony Środowiska 

w Gdańsku

Hanna Dzikowska

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 2 – Poz. 2866



Lp.

Nadleśnictwo Niedźwiady, obręb Przechlewo
Gmina Przechlewo,
obręb Przechlewo Własność

/zarząd
Oddział Pododdział

Powierzchnia
/ha/

Rodzaj
użytku

Nr działki
Rodzaj
użytku

Powierz
chnia
/ha/

1. 66 a 3,05
Ls 4066 (część) Ls 6,20

Skarb
Państwa/
Nadl.

Niedźwiady

2. 66 j 1,75
3. 66 f 1,40

Nadleśnictwo Niedźwiady, obręb Niedźwiady

4. 379 a 6,81
Ls

4379/1
(część)

Ls 11,85
5. 379 f 5,04

6. - - 1,99 - 1396 W 1,99

Skarb
Państwa/
RZGW
Gdańsk

Łącznie 20,04 Łącznie 20,04

Załączniki do Zarządzenia

Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska w Gdańsku

z dnia 1 lipca 2014 r.

Załącznik nr 1

Wykaz gruntów wchodzących w skład rezerwatu

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 3 – Poz. 2866



Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 4 – Poz. 2866



Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 5 – Poz. 2866



Lp. x y Lp. x y Lp. x y

1 665451,040 381146,480 36 664719,090 381203,900 71 664893,700 380831,410

2 665450,353 381148,810 37 664744,720 381239,770 72 664994,320 380810,840

3 665448,450 381155,260 38 664746,720 381256,390 73 665087,230 380811,300

4 665444,329 381165,199 39 664747,840 381258,040 74 665087,360 380811,300

5 665438,400 381179,500 40 664750,420 381281,120 75 665124,860 380826,340

6 665435,630 381186,180 41 664827,180 381347,260 76 665164,360 380865,640

7 665433,370 381190,760 42 664790,081 381364,472 77 665242,080 380971,360

8 665415,620 381193,780 43 664776,988 381370,545 78 665294,660 381014,250

9 665415,544 381189,416 44 664751,560 381383,150 79 665341,480 381042,190

10 665414,340 381120,130 45 664714,560 381344,670 80 665401,310 381037,680

11 665344,230 381132,970 46 664703,610 381343,710 81 665413,350 381020,540

12 665332,600 381134,890 47 664604,180 381321,560 82 665379,710 381002,110

13 665293,580 381127,370 48 664567,480 381306,830 83 665384,240 380973,420

14 665282,070 381147,950 49 664543,600 381308,290 84 665435,274 381033,204

15 665234,490 381147,410 50 664548,273 381292,809 85 665459,030 381057,090

16 665214,828 381144,377 51 664566,848 381246,486 86 665465,580 381083,970

17 665177,180 381138,570 52 664573,070 381227,720 87 665452,920 381133,480

18 665173,598 381130,528 53 664571,370 381203,700 88 665451,040 381146,480

19 665152,760 381083,750 54 664568,320 381181,235

20 665084,660 381104,680 55 664564,480 381156,010

21 665068,490 381108,080 56 664560,057 381137,901

22 665008,030 380959,270 57 664559,730 381124,520

23 665004,160 380957,950 58 664561,090 381111,840

24 664939,870 380936,130 59 664567,260 381096,490

25 664899,923 380930,233 60 664576,250 381081,560

26 664881,960 380929,180 61 664596,940 381058,800

27 664862,320 380953,620 62 664632,080 381026,410

28 664854,189 381018,880 63 664658,580 381001,230

29 664850,060 381067,660 64 664692,236 380971,989

30 664864,740 381102,120 65 664724,004 380940,461

31 664873,000 381130,910 66 664793,097 380876,564

32 664871,500 381145,010 67 664824,720 380847,320

33 664852,480 381167,270 68 664830,230 380842,390

34 664811,710 381181,780 69 664846,400 380859,500

35 664749,140 381170,280 70 664847,760 380858,360

Załącznik nr 4

Wykaz współrzędnych punktów załamania granicy rezerwatu wykonanych w układzie współrzędnych

płaskich prostokątnych PL–1992.

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 6 – Poz. 2866


		2014-08-25T13:03:05+0000
	Polska
	Jacek Zbigniew Karpiński
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




